

# Tohtori Jeffery Robertsin muistolle

Sijoitusanalytikko ja reuna-alueiden luonnonvarojen hyödyntämisen asiantuntija, tohtori Jeffery Roberts kuoli Lontoossa 29.1.



Hän oli syntynyt Liverpoolissa 30.6.1943. Jeffery Roberts tuli Suomeen ensimmäisen kerran vuonna 1965 pyöräillen Norjan Finnmarkista Ivaloon.

Hänestä tuli jo tuolloin Suomen ystävä. Suomeen tullessaan hän oli tekemässä väitöskirjaa Finnmarkin alueen geologiasta. 1970-luvulla Roberts työskenteli aluksi Pohjanmerellä, sitten öljyanalytikkona Pohjois-Amerikan välittäjille. Seuraavalla vuosikymmenellä hän toimi sijoitusanalytikon seuraten etenkin Saksan markkinoita.

Suomen osakemarkkinoiden kehittyessä hän näki uusia mahdollisuuksia Suomessa 1980-lu-

vun lopulla. Hän tuli Suomeen Unitas-pankkiiriliikkeen tutkimusjohtajaksi vuonna 1988. Tämän jälkeen hän perusti Lontooseen Impivaara Securities Ltd -nimisen pankkiiriliikkeen vuonna 1991. Impivaara toimi asiantuntijana ja välittäjänä useille globaaleille eläke- ja muille instituutioille Suomen sijoitusten osalta. Impivaaran asiakkaat sijaitsivat ympäri maailman, muun muassa Englannissa, USA:ssa, Skotlannissa, Saksassa, Italiassa ja Norjassa. Impivaara järjesti ensimmäiset huomattavat ulkomaiset omistukset yli kymmeneen suomalaiseseen pörssiyhtiöön.

Työnsä vuoksi Roberts oli merkittävä Suomen tunnetuksi tekijä finanssimaailman piirissä. Suurten sijoittajien mielenkiinto Suomessa kohdistui hänen mukaansa etenkin luonnonvaroja hyödyntäviin yrityksiin, ja yrityksiin joilla oli tuotto-odotuksia kasvavilla Venäjän ja entisen Itä-Euroopan markkinoilla. Geologina ja finanssimaailman tuntijana hän

ymmärsi Suomen ja Barentsin alueen luonnonvarojen merkityksen ja teki asiantuntijan roolissa aktiivisesti työtä niiden hyödyntämiseksi. Hän näki Suomen sillanpääasemana alueen luonnonvarojen hyödyntämisessä.

Viimeisimpänä projektina hänellä oli etenkin Savukoskella sijaitsevan Soklin kaivosesiintymän hyödyntämisen edistäminen. Hän pyrki aktiivisesti jouduttamaan Suomen ja Venäjän rataverkon yhdistävän Sallan radan rakentamista. Hän oli pyydetty alustaja lukuisissa kansainvälisissä Pohjoisen luonnonvarojen hyödyntämistä käsittelevissä seminaareissa Suomessa, Norjassa ja Venäjällä. Jeffery Roberts oli kiinnostunut suomalaisesta kulttuurista, kielestä ja historiasta. Hänen pankkiiriliikkeensä nimivalinta, Impivaara Securities, heijastaa hyvin hänen Suomen tunteustaan.

Englannin, saksan, ranskan, ruotsin, norjan, venäjän, eestin ja walesin kielen lisäksi hän

osasi myös suomen kieltä hyvin ja pystyi muun muassa lukemaan suomenkielisiä kirjoja. Hän seurasi tarkkaan tapahtumia Suomessa ja hänellä oli aina hyvät ja ajantasaiset tiedot täällä käydessään. Hänellä oli laajat kontaktit suomalaisiin pörssiyhtiöihin ja finanssimaailmaan. Aivan loppuun asti hän seurasi aktiivisesti yli 20 suomalaista pörssiyhtiötä. Ihmisenä hän oli humaani, lämmin ja hauska ystävä. Hän rakasti perhettään, johon kuului vaimo, tytär ja poika.

Hänen aina innostunut ja maailmasta kiinnostunut katantonsa veti helposti mukanaan, hänen kertoessaan tekemisistään ja matkoistaan.

Hänet tunteneet ihmiset muistavat hänet innostuneena ja monilahjisena ihmisenä, joka tuli toimeen kaikkien kanssa.

**ANTTI HENRIKSSON  
YRJÖ MYLLYLÄ**

Kirjoittajat ovat tohtori Jeffery Robertsin ystäviä ja työtovereita Suomessa.